Ocrisiam, prudentissimam fœminam. Varie scribitur
mater Servii : *Ocrisia, Ocrisia, Oclisia*. Vide Arntzen.,
ad Victor., l. I., et Ant. Augustin., ad Fest., l. I.
Ceterum venustatis et pudicitie laudem ei etiam at-
tribuit Dionysius Halicarnassensis Antiq. Rom.,
lib. IV, init. : *Ἐν κορινθίῳ πόλει τοῦ Λατίνων ἔθνους*
ἀνὴρ τις ἐκ τοῦ βασιλείου γένους γυναικὶ συγῆν Ὀκρυσίαν,
καλλίστην τε καὶ σωφρονεστάτην τῶν ἐν κορινθίῳ γυναικῶν.
Hanc, marito in pugna occiso, gravidamque capti-
vam Romanam abduxit Tarquinio Prisco; uxor autem
Tarquini Tanaquil cum gravidus in agnovisset, servi-
tio prohibitam domi habuit, et quod regnum puero
portendi ostento intellexisset, marito, ut generum
illum adsciceret, persuasit. Conf. Liv., lib. I, c. 36;
Plinius, lib. XXVI, cap. 27; Valerius Maximus, lib. III,
cap. 4; Dionysius, l. I. Ceterum de natalibus Servii
Tullii non semel addubitatum adeo ut Seneca in
epistolis scribat, hunc regem habitum sine patre na-
tum. Alii patrem ejus Spurium Turnum Cornicula-
num (vid. Fest. v. *nothus*), alii Vulcanum faciunt :
vide nata fabula hæc turpis et absurda. STEWECH. et
ORELL. — Pro prudentissimam Meursio placet *puden-*
tissimam. Non male. ORELL.

Tunc sancta et serventia numina vim vomuisse Luci-
lii. Ridicula hæc pueri conceptio, et obscura sen-
tentia, nisi illam vim Lucilii quis intelligat. Nobis
interpretis vicem fungetur M. Terentius Varro, cujus
hæc libro IV de Sermone latino (p. 19, ed. Bipont.) :
C
Poeta, inquit, de celo semen ignem cecidisse dicunt
in mare, ac nutam e spumis Venerem : conjunctione
ignis et humoris, quam haberet vim, significantes, aqua
vis nateis dicta Vta, ut illud a Lucilio : Vis est vita
vides, quæ nos facere omnin cogit. STEWECH. — Conf.
Scaliger. ad Manil. Astron., lib. II, pag. 187, ed.
Heidelberg., ap. Commelin. Auson. Pomp. ad Var-
ronis l. I.; in notis, p. 43, qui vim recte explicat
γονῆν, θόρον : ac apposite F. Doussad ad Luciliu
Fragmenta, pag. 207, ed. Havercamp., adducit græcum
versiculum eandem experimentum sententiam :

Ἔσος καλεῖται δ', ὅς τις πορῖζεται.

Sancta numina per ironiam, ut supra, lib. IV, c. 26 :
Hercules sanctus Deus. ORELL.

XIX. — Bacchanalia etiam prætermittamus im-
mania. Immanis pro inania reposuit Gelenius, rectis-
sime. Cæterum hic locus iterum petitus ex Cle-
mente Alexandr. in Protrep. (pag. 41, ed. Potter.) :
Διόνυσον μακρότην ὀργιάζουσι Βάκχοι. ἀμοφραγία τῆς
ἱερομανίας ἀγορευτός, καὶ τελισκουσι τὰς κρηνομανίας τῶν
φύων ἀνεστειμένω τοῖς ὄφασιν, ἐπολοῦζοντες Εἰδῶν.
Fæse agit de his Bacchanaliis C. Barthius, ad Stat.,
Theb. II, 74, tom. II, p. 294 - 299; et M. A. Delrio,
in Syntagm. Tragicæ lat. part. III, pag 324, seq.
ORELL.

Quibus nomen Omophagiis græcum est. C. Barthius,
Adversar., lib. XI, cap. 15, legendum censet : *Ophio-*
phagiis, quia Bacchantes aliquando impune dentibus
lacerarint serpentes, quod comprobat auctoritate
Prudentii, in cujus libro I, adversus Symmachum,
vers. 150, hæc legitimus :

Virides discidunt ore chelydros,
Qui Bromium placare volunt.

Sed rectissime defendit lectionem vulgatam Ch. G.
Schwarzius, in Opusculis academicis, cap. 3, de

furore mentito, et sequestrata pectoris sanitate, circumplicatis vos anguibus, atque ut vos plenos Dei numi ac majestate docentis, caprorum reclamantium viscera, cruentatis oribus dissipatis. Nec non et Cypriae Veneris abstrusa illa initia prætereamus, quorum conditor indicatur Cinyras rex fuisse; in quibus sumentes ea certas stipes inferunt ut mere-

trici, et referunt phallos propitii numinis signa donato. Oblivioni etiam Corybantia sacra donentur, in quibus sanctum illud mysterium traditur, frater trucidatus a fratribus, interempti ex sanguine apium natum, prohibitum mensis olus illud apponi. ne a manibus mortui inexpressibilis contraheretur offensio. Sed et illa desistimus Bacchanalia altera prædicare,

COMMENTARIUS.

Gemma antiqua sacrificium Bacchi referente, p. 82, ed. Harles. Potuerunt enim ab Arnobio et Clemente illa sacra recte appellari *Omophugia*, in quibus a Bacchantibus carnes crudas et viscera vitulorum, vaccarum, taurorum et præcipue caprorum discerpi consuevisse omnino vel ex Euripide, act. III. Bacchorum constat. Eodem sensu ab Homero, *Iliad.*, v. 592, lupi vocantur *ὠμοφάγοι, crudivori*, quia discerpunt devorantque cruentias carnes aliorum vivantium. Et apud Hesychium legitur: *ὠμοφάγους δαίτας. . . τούς τὰ ὠμά κρέα μερίζοντας καὶ ἐσθίωντας.* Hæc verba doctissimi Schwarzii. Conf. Gisb. Cuper., in Harpocrate, pag. 60. ORELL.

Sequestrata pectoris sanitate. Sequestrata, hoc est separata, divisa, junctura Hoc verbo a sequestre notissimo Ictus deducto usi sequioris ævi scriptores, verbi causa, Boethius, de Consol. Philos., lib. II, prosa V: *Quod si natura pulchra sunt, quid id tua refert? Nam hæc per se a tuis quoque opibus sequestrata placuissent.* Ubi vid. Sitzmann., pag. 7), ed. Lugd. Bat. c. not. var., et, qui de hoc verbo multus est, C. Barth., ad Stat., Theb. II. 425, vol. II, pag. 499, seqq. ORELL.

Circumplicatis vos anguibus. Demosthenes de Corona: *Τούς ὄφεις καὶ τοὺς παρίας θίδων, καὶ ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς αἰωρῶν, καὶ βῶν τοῖς σαβοῖ.* HERALD. — Conf. Clemens, I. I.: Euripides in Bacchis; Putarchus Alexandro; Horatius, lib. II, od. XIX, et inibi eius Scholiastes, Jul. Firmic., de Errore prof. Rel., et Schwartz, in libro laudato, FLUMENHORST. et ORELL.

Caprorum reclamantium viscera cruentatis oribus dissipatis. Martialis, lib. III, epig. 34:

Vite nocens rosa stabat moriturus ad aras
Hircus, Bacche, tuis victima grata sacris.

Servius, ad Virgil., Georg. II, 380: *Victimæ numinibus aut per similitudinem, aut per contrarietatem immolantur. Per similitudinem, ut nigrum pecus Plutoni: per contrarietatem, ut porca, quæ obest frugibus, Cereri, et caper, qui obest vitibus, Libero. Item capra Æsculapio, qui est Deus salutis; cum capra nunquam sine febris sit. . . . Libero ubique caper immolatus; quia vites, quæ in honore ipsius fuerant, ab eo comestæ sunt. Iratus Bacchus eum occidit fecit, et ei tolli utrem, in quo multum vinum fecit pro ejus vindicta.* Conf. Varro, lib. I de Re rust., c. 2, et Ovidius, Fast. I, 357. Quamvis vero ordinarium Bacchi sacrificium fuit hircus, invenimus tamen, eidem aliquando et oves et tauros immolatos. SCHWARZ., de Gemma antiqua sacrificium Bacchi exhibente, § 8, Opusc. Acad. pag. 79. — Th. Gatakerus, Miscell. posthum., c. 43, Op. tom. I, pag. 885. suspicitur, Arnobium in allato Clementis loco pro *χρῆνωμοίας φόνων* legisse *χρῆνωμοίας ἰσίων*. ORELL.

Nec non et Cypriae Veneris, etc., etc. Et hæc ex Clemente, cujus verba exscripsimus supra ad lib. IV, cap. 5. ORELL.

In quibus sumentes ea. Proprium sumere initia. Sic initia suscipere apud Spartianum in Hadriano: Post hoc per Asium et insulas ad Achaiam navigavit, et Eleusinia sacra exeniplo Herculis Philippique suscepit. Sic sacra accipere, Apuleius Milesia XI: Et mihi in dies magis magisque accipiendorum sacrorum curio glisccebat Arnobius, infra, cap. 26: *Ipsa denique symbola, quæ rogati sacrorum in acceptionibus respondetis:*

Jejunari, etc. Sic *μυστήρια παραλαμβάνειν*. Suidas: *οἱ τὰ μυστήρια παραλαβάνοντες μύσται καλοῦνται.* HERALD. — Frustra itaque locum sanisimum sollicitavit Jo. Wowerius, ad Firmic., de Errore prof. rel., pag. 42, ed. Gronov., conjiciens: *in quibus sumentes æra.* ORELL.

Referunt phallos propitii numinis signa. Clemens in Protrept. (p. 13. ed. Potter.): *Ἡ μὲν οὖν ἀπροσγνῆς τε καὶ κυπρογενῆς, ἡ Κενύρα φίλη, τὴν Ἀφροδίταν λέγουσιν, τὴν φιλομηδέα. ὅτι μηδέων ἑξερῶσθη, μηδέων ἐκείνων τῶν ἀποκεκομημένων Οὐρανοῦ, τῶν λέγων, τῶν μετὰ τὴν τομὴν τὸ κύμα βεθιασμένων, ὡς ἀσελγῶν ὑμῖν μορίας ἄξιος Ἀφροδίτη γίνεται καρπὸς ἐν ταῖς τελεταῖς. Ταῦτα τῆς πελαγίας ἡδονῆς τεκμήριον τῆς γονῆς, ἄλων χόνδρος, καὶ φάλλος τοῖς μονομύμοις τὴν τέχνην τὴν μοιχεύσιν ἐπιδιδόται νόμισμα δὲ εἰσφέρουσιν αὐτὴ οἱ μονομύμοι, ὡς ἑταῖρα ἐραστοί. De phallo rum ostensione in mysteris Cereris, Bacchi, Veneris, etc., pluribus egit vir doctus, cujus nomen mihi excidit, in Wielandi, I. I. *Deutscher Merkur*, ann. 1806. ORELL.*